КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15 »  октября  2019г. № 44а-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении прогноза социально-экономического развития Спасского городского поселения на 2020 год  и на                          плановый период до 2024 года

В  соответствии со статьей 11 Федерального закона  от 28.06.2014г.  №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Спасского городского поселения постановляет:
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Спасского городского поселения на  2020 год  и на плановый период  до  2024 года  согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации и размещению на официальном сайте Спасского городского поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Спасского городского поселения                       Ю.Н. Фомина

5

                                                                                                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                                                  Спасского городского поселения
                                                                                                                                                      от 15  октября 2019г №44а-п
       Прогноз социально-экономического развития Спасского городского поселения на 2020 год и плановый период до
	2024 года

	Показатели
	Ед.изм
	Отчет
2017
	Отчет
2018
	Оценка
2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Население

	1.1
	Численность населения (на 01 января года)
	тыс.чел
	1,293
	1,296
	1,294
	1,500
	1,520
	1,550
	1,555
	1,560

	1.2
	Численность населения трудоспособного возраста (на 1января года)
	тыс.чел
	0,556
	0,669
	0,665
	0,665
	0,665
	0,665
	0,665
	0,665

	1.3
	Родилось

	24
	10
	11
	12
	13
	14
	14
	14

	1.4
	Общий коэффициент рождаемости
	Человек на 1000 населения
	1,9
	0,8
	0,8
	0,9
	1,0
	1,1
	1,1
	1,1

	1.5
	Умерло

	39
	30
	21
	20
	19
	18
	18
	18

	1.6
	Общий коэффициент
Смертности
	Человек на 1000 населения
	3,0
	2,3
	1,6
	1,5
	1,5
	1,4
	1,4
	1,4

	Промышленность

	2.1
	Заготовка древесины
	% к предыдущему году
	222,2
	10
	50
	100
	100
	100
	100
	100

	Сельское хозяйство

	3.1
	Продукция сельского хозяйства
	Тыс.руб
	300
	310
	320
	320
	320
	320
	320
	320

	3.2
	Продукция растениеводства
	Тыс.руб
	20
	21
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	Строительство

	4.1
	Ввод в действие жилых домов
	Тыс.кв.м
	0,278
	0,758
	0,228
	0,3
	0,35
	0,4
	0,4
	0,4

	Малое предпринимательство

	5.1
	Количество малых предпринимательств
	Единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.2
	Среднесписочная численность работников
	Человек
	7
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Инвестиции в основной капитал

	6.1
	Бюджетные средства
	Тыс.руб
	120
	57
	65
	50
	51
	52
	53
	54

	Бюджет поселения

	7.1
	Доходы всего
	Тыс.руб
	5095,839
	6387,544
	7844,4
	10245,8
	12661,9
	12644,1
	12644,1
	12644,1

	7.2
	Налоговые и неналоговые доходы в т.ч:
	Тыс.руб
	993,981
	1097,284
	1204,7
	2453,1
	2642,4
	2666,9
	2666,9
	2666,9

	7.3
	Налог на доходы физ.лиц
	Тыс.руб
	26,704
	38,409
	45
	741,0
	751,0
	761,0
	761,0
	761,0

	7.4
	Акцизы
	Тыс.руб
	924,337
	1003,881
	1104,7
	1353,1
	1518,4
	1521,9
	1521,9
	1521,9

	7.5
	Налог на имущество физ.лиц
	Тыс.руб
	10,970
	16,603
	20
	95,0
	104,0
	108,0
	108,0
	108,0

	7.6
	Транспортный налог
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	46,0
	46,0
	47,0
	47,0
	47,0

	7.7
	Земельный налог
	Тыс.руб
	29,120
	33,789
	31
	121,0
	122,0
	124,0
	124,0
	124,0

	7.8
	Госпошлина
	Тыс.руб
	2,850
	4,6
	4
	7
	8
	8
	8
	8

	7.9
	Безвозмездные поступления в т.ч:
	Тыс.руб
	4101,858
	5290,260
	6639,7
	7792,7
	10019,5
	9977,2
	9977,2
	9977,2

	7.10
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Тыс.руб
	3281,683
	4595,432
	4882
	7133,7
	9414,8
	9348,8
	9348,8
	9348,8

	7.11
	Субвенции
	Тыс.руб
	43,6
	66,850
	61,7
	65,6
	70,2
	72
	72
	72

	7.12
	Межбюджетные трансферты
	Тыс.руб
	776,575
	627,978
	1679,6
	60
	0
	0
	0
	0

	7.13
	Спонсорская помощь
	Тыс.руб
	0
	0
	16,4
	0
	0
	0
	0
	0

	7.14
	Расходы всего
	Тыс.руб
	5515,354
	6255,507
	7844,4
	10245,8
	12661,9
	12644,1
	12644,1
	12644,1

	7.15
	Общегосударственные вопросы
	Тыс.руб
	2760,025
	3928,056
	4696,107
	3555,2
	3837,6
	3959,4
	3959,4
	3959,4

	7.16
	Национальная оборона
	Тыс.руб
	43,6
	66,850
	61,7
	65,6
	70,2
	72
	72
	72

	7.17
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Тыс.руб
	388,175
	150,178
	240
	50,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	7.18
	Национальная экономика
	Тыс.руб
	1424,664
	827,771
	1104,7
	4529,1
	3564,4
	3568,9
	3568,9
	3568,9

	7.19
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Тыс.руб
	898,890
	1282,652
	1741,893
	1915,9
	4604,9
	4145,2
	4145,2
	4145,2

	8.1
	Денежные доходы населения
	Руб./месяц
	7200
	7800
	10300
	10300
	10320
	10330
	10340
	10350

	Труд и занятость

	9.1
	Среднегодовая численностьзанятых в экономике
	Тыс.чел
	0,223
	0,365
	0,365
	0,366
	0,367
	0,368
	0,368
	0,368

	9.2
	Номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	Рублей
	11000
	14599
	14664
	14664
	14664
	14664
	14664
	14664

	9.3
	Численность безработных, зарегистрированных в ГСН (на конец года)
	Человек
	30
	41
	21
	20
	19
	18
	18
	18

	9. 4
	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	5,4
	5,7
	3,2
	3
	2,9
	2,7
	2,7
	2,7